ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 21 июня 2019 г. № 06/759

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/565

«Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Безопасность жизнедеятельности населения»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  постановлением
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  03  октября  2016  года  №  10/509  «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского
округа  «Вуктыл»,  их  формирования  и  реализации»  администрация  городского  округа
«Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября
2016  года  №  10/565  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа
«Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального  образования
городского  округа «Вуктыл» - руководитель
администрации  городского  округа «Вуктыл»                                                         Г.Р. Идрисова

                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                             к постановлению администрации
                                                                                                 городского округа «Вуктыл»

                                                                                  от 21 июня   2019 г. № 06/759

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2016 года № 10/565 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения»

В  постановлении  администрации  городского  «Вуктыл»  от  14  октября  2016  года
№  10/565  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа  «Вуктыл»
«Безопасность жизнедеятельности населения»:

  в  муниципальной  программе  городского  округа  «Вуктыл»  «Безопасность
жизнедеятельности  населения»,  утвержденной  постановлением  (приложение)  (далее  –
муниципальная программа):

1)  в таблице  1:
строку «Объемы финансирования муниципальной программы изложить в следующей

редакции:
«
Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы  в
2017 - 2021 годах составит – 25327759,94 рублей, в том числе за
счет  средств  бюджета  муниципального  образования  городского
округа (далее – МОГО) «Вуктыл»  - 21538417,94 рублей, за счет
средств республиканского бюджета Республики Коми – 3789342,00
рублей, в том числе:

по годам реализации:
2017  г.  –  1821721,73  рублей,  в  том  числе  за  счет  средств

бюджета МО ГО «Вуктыл» -  1775621,73 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми - 46100,00 рублей;

2018  г.  –  5897726,27  рублей,  в  том  числе  за  счет  средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  5197726,27  рублей,  за  счет  средств
республиканского бюджета Республики Коми – 700000,00 рублей;

2019  г.  –  10498981,98  рублей,  в  том числе  за  счет  средств
бюджета  МОГО  «Вуктыл»  -  7455739,98  рублей,  за  счет  средств
республиканского бюджета Республики Коми – 3043242,00 рублей;

2020  г.  –  3633289,98  рублей,  в  том  числе  за  счет  средств
бюджета  МОГО  «Вуктыл»  -  3633289,98  рублей,  за  счет  средств
республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2021  г.  –  3476039,98  рублей,  в  том  числе  за  счет  средств
бюджета  МОГО  «Вуктыл»  -  3476039,98  рублей,  за  счет  средств
республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей

»;
2) в таблице № 2:

              строку «Объемы финансирования подпрограммы II» изложить в следующей редакции:
«
Объемы
финансирования
подпрограммы II

Общий  объем  финансирования  подпрограммы
«Противопожарная  защита  объектов  муниципальной
собственности»  в  2017  -  2021  годах  составит  –  8835117,00
рублей, в том числе за счет средств бюджета  МОГО  «Вуктыл»
-  8742087,00   рублей,  за  счет  средств  республиканского
бюджета Республики Коми – 93030,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:

consultantplus://offline/ref=95016BFD977325403344481389C98BA3B008E8B7D0170A203CC6E30D9A19F81541C01A2B6DD2299E5D2A5F83rEoAJ
consultantplus://offline/ref=95016BFD977325403344481389C98BA3B008E8B7D0170A203CC6E30D9A19F81541C01A2B6DD2299E5D2A5C82rEo8J

2017 г. – 1194981,00 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1148881,00 рублей, за счет средств
республиканского  бюджета  Республики  Коми  -  46100,00
рублей;

2018 г. – 2133284,00 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МОГО «Вуктыл» - 2113284,00 рублей, за счет средств
республиканского  бюджета  Республики  Коми  -  20000,00
рублей;

2019 г. – 3426852,00 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МОГО «Вуктыл» - 3399922,00 рублей, за счет средств
республиканского  бюджета  Республики  Коми  –  26930,00
рублей;

2020 г.  –1080000,00 рублей,  в том числе за счет средств
бюджета МОГО «Вуктыл» - 1080000,00  рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей

2021 г. – 1000000,00 рублей, в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  1000000,00   рублей,  за  счет
средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми  -  0,00
рублей

»;
строку «Объемы финансирования подпрограммы IV» изложить в следующей редакции:

«
Объемы
финансирования
подпрограммы IV

       Общий  объем  финансирования  подпрограммы  «Профилактика
терроризма и экстремизма»   в 2017 - 2021 годах составит –9996065,64
рублей,  в  том  числе  за  счет  средств  бюджета   МОГО   «Вуктыл»   -
6299753,64  рублей,  за  счет  средств  республиканского  бюджета
Республики Коми –3696312,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:
2017 г.  – 433498,73 рублей, в том числе за счет средств бюджета

МО ГО «Вуктыл» - 433498,73 рублей, за счет средств республиканского
бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2018 г. –   2015606,97 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МОГО «Вуктыл» - 1335606,97 рублей, за счет средств республиканского
бюджета Республики Коми - 680000,00 рублей;

2019 г.  – 4975629,98 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МОГО «Вуктыл»  – 1959317,98 рублей, за счет средств республиканского
бюджета Республики Коми - 3016312,00 рублей;

2020 г.  – 1324289,98 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МОГО  «Вуктыл»   –  1324289,98   рублей,  за  счет  средств
республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2021 г. – 1247039,98 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МОГО «Вуктыл» - 1247039,98 рублей, за счет средств республиканского
бюджета Республики Коми - 0,00 рублей

»;
3) в таблице  № 3:
дополнить  позицией 42 1 следующего содержания:

«
42.1 Доля образовательных  организаций,

отвечающих   требованиям
антитеррористической
защищенности

процент - - - - 15 15 15

»;

consultantplus://offline/ref=95016BFD977325403344481389C98BA3B008E8B7D0170A203CC6E30D9A19F81541C01A2B6DD2299E5D2A5F83rEoAJ

4) в таблице  № 6:
позицию 1 изложить  в следующей редакции:

«
1. Муниципаль

ная
программа

«Безопасность
жизнедеятельност
и населения»

Всего 25327759,94 1821721,73 5897726,27 10498981,98 3633289,98 3476039,98
Ответственный
исполнитель –
администрация
ГО «Вуктыл»

15706875,06 1076662,17 3799812,95 5578669,98 2704489,98

2547239,98

Ответственный
исполнитель  –
УО
администрации
ГО «Вуктыл»

9620884,88 745059,56 2097913,32 4920312,00 928800,00 928800,00

  »;

позицию 7 изложить  в следующей редакции:
«
7. Основное

мероприятие
3.2.

Оснащение  ГО
«Вуктыл»
средствами
пожаротушения

Ответственный
исполнитель –
администрация
ГО «Вуктыл»

24210,00 0,00 14210,00 10000,00 0,00 0,00

»;
позиции 11, 12  изложить  в следующей редакции:

«
11. Основное

мероприятие
6.1.

Обеспечение
своевременно
го
оповещения
населения,  в
том  числе
экстренного,
и  его
информирова
ние  об
опасностях,
возникающих
при  ведении
военных
действий  или
вследствие
этих
действий,  а
также  об
угрозе
возникновени
я  или
возникновени
и
чрезвычайных
ситуаций

Ответственн
ый
исполнитель
–
администрац
ия ГО
«Вуктыл»

914112,56 0,00 143112,56 483000,00 144000,00 144000,00

12. Основное
мероприятие
7.1.

Проведение
ремонта,
реконструкци
и  и
содержания
ПВ

Ответственн
ый
исполнитель
–
администрац
ия  ГО
«Вуктыл»

2329685,20 0,00 965685,20 764000,00 300000,00 300000,00

»;
позицию 15 изложить  в следующей редакции:

«
15. Основное

мероприятие
7.4.

Приобретение
табличек,
знаков,
указателей  на
ПВ

Ответственный
исполнитель  –
администрация
ГО «Вуктыл»

27500,00 0,00 0,00 7500,00 10000,00 10000,00

»;
позицию 17 изложить  в следующей редакции:

         «
17. Подпрограмма

II
«Противопожарн
ая  защита
объектов
муниципальной
собственности»

Всего
8835117,00 1194981,00 2133284,00 3426852,00 1080000,00 1000000,00

Ответственный
исполнитель -
администрация
ГО «Вуктыл»

5062285,00 607060,00 1076295,00 2298930,00 580000,00 500000,00

Ответственный
исполнитель  -
УО
администрации
ГО «Вуктыл»

3772832,00
587921,00 1056989,00 1127922,00 500000,00 500000,00

»;
позиции 20, 21  изложить  в следующей редакции:

         «
20. Основное

мероприятие
2.1.

Приобретение  и
установка
противопожарног
о оборудования  и
инвентаря,
выполнение работ
по
противопожарной
защите

Ответственный
исполнитель -
администрация
ГО «Вуктыл»

2077700,00 607060,00 369710,00 1020930,00 80000,00 0,00

Ответственный
исполнитель -
УО
администрации
ГО «Вуктыл»

882571,00 587921,00 64750,00 229900,00 0,00 0,00

21. Основное
мероприятие
2.2.

Содержание в
рабочем
состоянии
противопожарной
защиты объектов
муниципальной
собственности

Ответственный
исполнитель -
администрация
ГО «Вуктыл»

2981285,00 0,00 703285,00 1278000,00 500000,00 500000,00

Ответственный
исполнитель -
УО
администрации
ГО «Вуктыл»

2890261,00 0,00 992239,00 898022,00 500000,00 500000,00

»;
      позицию 26  изложить  в следующей редакции:

«
26. Подпрограмма

IV
«Профилактика
терроризма  и
экстремизма»

Всего 9996065,64 433498,73 2015606,97 4975629,98 1324289,98 1247039,98
Ответственный
исполнитель -
администрация
ГО «Вуктыл»

4148012,76 276360,17 974682,65 1183239,98 895489,98 818239,98

Ответственный
исполнитель -
УО
администрации
ГО «Вуктыл»

5848052,88 157138,56 1040924,32 3792390,00 428800,00 428800,00

»;
      позицию 34  изложить  в следующей редакции:

      «
34. Основное

мероприятие
2.2.

Организация  и
выполнение
мероприятий  по
обеспечению
антитеррористиче
ской
защищенности
учреждений и
мест (объектов)
массового
пребывания
людей городского
округа  «Вуктыл»
в соответствии с
нормативными
актами
Правительства
Российской
Федерации

Ответственный
исполнитель -
администрация
ГО «Вуктыл»

2746832,92 275747,01 838915,97 761639,98 473889,98 396639,98

Ответственный
исполнитель -
УО
администрации
ГО «Вуктыл»

5798052,88 157138,56 990924,32 3792390,00 428800,00 428800,00

»;

5) в таблице № 7:
позицию 1  изложить  в следующей редакции:

«
1. Муниципа

льная
программа

«Безопасность
жизнедеятельнос
ти
населения»

Всего, в том числе: 25327759,94 1821721,73 5897726,27 10498981,98 3633289,98 3476039,98
Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», из них за
счет средств:

25327759,94 1821721,73 5897726,27 10498981,98 3633289,98 3476039,98

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 республиканского
бюджета
Республики Коми

3789342,00 46100,00 700000,00 3043242,00 0,00 0,00

Юридические  лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
         позицию 7  изложить  в следующей редакции:

«
7. Основное

мероприятие
3.2.

Оснащение ГО «Вук-
тыл» средствами по-
жаротушения

Всего, в том
числе:

24210,00 0,00 14210,00 10000,00 0,00
      0,00

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», из них
за счет средств:

24210,00 0,00 14210,00 10000,00 0,00
0,00

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
          позиции 11, 12  изложить  в следующей редакции:

«
11. Основное

мероприят
ие 6.1.

Обеспечение
своевременног
о оповещения
населения  в
том числе
экстренного, и
его
информирован
ие об
опасностях,
возникающих
при ведении
военных

Всего, в том
числе:

914112,56 0,00 143112,56 483000,00 144000,00 144000,00

Бюджет
муниципального
образования
городского
округа, из них за
счет средств:

914112,56 0,00 143112,56 483000,00 144000,00 144000,00

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

действий или
вследствие
этих действий,
а также об
угрозе
возникновения
или
возникновении
чрезвычайных
ситуаций

Средств от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Основно
е
меропри
ятие 7.1.

Проведение
ремонта,
реконструкции
и содержания
ПВ

Всего, в том
числе:

2329685,20 0,00 965685,20 764000,00 300000,00 300000,00

Бюджет
муниципально
го
образования
городского
округа
«Вуктыл», из
них за счет
средств:

2329685,20 0,00 965685,20 764000,00 300000,00 300000,00

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканск
ого бюджета
Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

  позицию 15 изложить  в следующей редакции:
 «
15. Основное

мероприятие
7.4.

Приобретение
табличек, знаков,
указателей на ПВ

Всего, в том
числе:

27500,00 0,00 0,00 7500,00 10000,00 10000,00

Бюджет
муниципального
образования
городского
округа, из них за
счет средств:

27500,00 0,00 0,00 7500,00 10000,00 10000,00

 федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
         позицию 17 изложить  в следующей редакции:

        «
17. Подпрогра

мма II
«Противопожарная
защита объектов

Всего, в том
числе:

8835117,00 1194981,00 2133284,00 3426852,00 1080000,00 1000000,00

муниципальной
собственности»

Бюджет
муниципального
образования
городского
округа, из них за
счет средств:

8835117,00 1194981,00 2133284,00 3426852,00 1080000,00 1000000,00

 федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета
Республики Коми

93030,00 46100,00 20000,00 26930,00 0,00 0,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
       позиции 20, 21  изложить  в следующей редакции:

       «
20. Основное

мероприяти
е  2.1.

Приобретение   и
установка
противопожарного
оборудования и
инвентаря,
выполнение работ
по
противопожарной
защите

Всего, в том
числе:

2960271,00 1194981,00 434460,00 1250830,00 80000,00
0,00

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», из них
за счет средств:

2960271,00 1194981,00 434460,00 1250830,00 80000,00 0,00

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета
Республики Коми

93030,00 46100,00 20000,00    26930,00 0,00
0,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  21. Основное
мероприяти
е 2.2.

Содержание в
рабочем состоянии
противопожарной
защиты объектов
муниципальной
собственности

Всего, в том
числе:

5871546,00 0,00 1695524,00 2176022,00 1000000,00 1000000,00

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», из них
за счет средств:

5871546,00 0,00 1695524,00 2176022,00 1000000,00 1000000,00

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
       позицию 26  изложить  в следующей редакции:

       «
26. Подпрограм

ма IV
«Профилактика
терроризма  и
экстремизма»

Всего, в том
числе:

9996065,64 433498,73 2015606,97 4975629,98 1324289,98 1247039,98

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», из них
за счет средств:

9996065,64 433498,73 2015606,97 4975629,98 1324289,98 1247039,98

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета
Республики Коми

3696312,00 0,00 680000,00 3016312,00 0,00 0,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
       позицию 34  изложить  в следующей редакции:

«
34. Основное

мероприят
ие
2.2.

Организация  и
выполнение
мероприятий  по
обеспечению
антитеррористичес
кой защищенности
учреждений и
мест (объектов)
массового
пребывания
людей городского
округа  «Вуктыл в
соответствии с
нормативными
актами
Правительства
Российской
Федерации

Всего, в том
числе:

8544885,80 432885,57 1829840,29 4554029,98 902689,98 825439,98

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», из них
за счет средств:

8544885,80 432885,57 1829840,29 4554029,98 902689,98 825439,98

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета
Республики Коми

3696312,00 0,00 680000,00 3016312,00 0,00 0,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».